PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rescisão Unilateral do Contrato nº. 21/2022
Processo licitatório n°. 762913/2021
Pregão eletrônico nº. 077/2021
Ata de registro de preços nº 073/2021
Processo administrativo nº 7547259/2021

Rescisão do Contrato de Fornecimento nº
21/2022 celebrado entre o  MUNICÍPIO DE
VITÓRIA e a Empresa DISTRIBUIDORA DE
HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA, por intermédio da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.142.058/0009-83, com sede na Rua Dr. Arlindo Sodré, nº 485, Itararé,
Vitória/ES,  CEP  29.047-500,  neste  ato  representada  por  sua  Ordenadora  de  Despesa
JULIANA ROHSNER VIANNA TONIATI, brasileira, casada, portadora da CI nº  120.786.017
SSP/RJ e CPF nº 056.045.727-80, resolve proceder a Rescisão do Contrato nº 21/2022, em
conformidade com o processo administrativo nº 7547259/2021, e com a Lei n.º 8.666/93,
conforme cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo tem como objeto a Rescisão do Contrato nº 21/2022, celebrado com
a empresa  DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI,  CNPJ n.º
01.027.474/0001-90, estabelecida na Rua Gilda Batista Bonadiman, nº 160, Galpão 02, São
Francisco, Cariacica/ES, CEP 29.145-430, com fulcro no art. 78, I, c/c art. 79, I, ambos da
Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. A rescisão aqui firmada se dá em razão do não cumprimento do contrato firmado.

Em 15 de junho de 2022.

Juliana Rohsner Vianna Toniati
Secretaria Municipal de Educação

 Secretaria Municipal de Educação – Rua Dr. Arlindo Sodré, nº 485, Itararé, Vitória – ES – Tel.: 3135-1001

O documento foi adicionado eletronicamente por JULIANA ROHSNER VIANNA
TONIATI, CPF: ***.*45.727-** em 15/06/2022 16:11:33. Para verificar a autenticidade do
documento, vá ao site https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/ e utilize o codigo abaixo:
47C8C7C5-DE9B-4F10-8176-FFA363C7CB3C

https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/validadoc.cfm?intChave=47C8C7C5-DE9B-4F10-8176-FFA363C7CB3C

		2022-06-15T16:06:14-0300
	JULIANA ROHSNER VIANNA TONIATI:05604572780